
 
 
 
 
 

Dipartimento  per la multifunzionalità dell’impresa agricola,  per lo 
sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 
 

determinazione n. 117/2015 

Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e  
delle filiere agroalimentari 

Del 26/02/2015 

 

Pagina 1 di 5 

   

Oggetto: Programma di sviluppo rurale Regione Sardegna 2007-2013- Misura 
111: conferimento di  incarichi di lavoro autonomo ad esperti di varie 
tematiche nell’ambito delle attività di informazione previste dal 
progetto “Programmazione, gestione e controllo dell’attività di 
un’impresa agricola”: approvazione graduatoria sulle tematiche 
“Economia aziendale” e “Organizzazione aziendale”.  
CUP G86J14000460006 

 
 

Il Direttore del Servizio per le Politiche di sviluppo rurale  

e delle filiere agroalimentari 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006 n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in  agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e 

Argea Sardegna”; 

VISTA  la Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del  3 

febbraio 2011; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 1995 n.14 recante “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela 

sugli enti,  istituti ed aziende regionali” e successive modifiche; 

VISTA   la determinazione del Direttore Generale dell'Agenzia LAORE Sardegna n. 0110 del 

13/12/2013, con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore ad Interim del Servizio 

per le Politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari al dott. Antonio 

Maccioni; 

VISTA     la legge regionale n° 31 del 13/11/1998 art. 6-bis relativamente all’ attribuzione degli 

incarichi di elevata professionalità; 

VISTO  il POA: Misura 111 del PSR 2007-2013 - “Programmazione, gestione e controllo 



 
 
 
 
 

Dipartimento  per la multifunzionalità dell’impresa agricola,  per lo 
sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 
 

determinazione n. 117/2015 

Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e  
delle filiere agroalimentari 

Del 26/02/2015 

 

Pagina 2 di 5 

dell'attività di un'impresa agricola” approvato dal Direttore Generale con 

Determinazione n° 86 del 10/10/2014. 

VISTA   la determinazione del Direttore del Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e delle 

filiere agroalimentari n. 0747 del 04/11/2014 , concernente l’accertamento e l’impegno 

delle risorse finanziarie relativamente all’anno 2014 pari a € 33.711,50 per la 

realizzazione del Progetto  “Programmazione, gestione e controllo dell'attività di 

un'impresa agricola” nell’ambito della Misura 111 del PSR 2007-2013; 

PREMESSO CHE 

 con determinazione n° 757/2014   del 06/11/2014 del direttore del Servizio 

per le politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari è stato approvato 

l’avviso pubblico, con i relativi allegati, per l’affidamento di incarichi di lavoro 

autonomo ad esperti di diverse tematiche, successivamente pubblicato nei seguenti 

siti: www.sardegnaagricoltura.it, www.regione sardegna.it con scadenza prevista 

per le ore 13:00 del 25/11/2014; 

 con determinazione n° 757/2014  del 06/11/2014 del direttore del Servizio 

per le politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari è stato individuato il 

responsabile del procedimento nella persona di Alessia Celena coordinatore 

dell’unità organizzativa “Assistenza allo sviluppo dei progetti di filiera”; 

 con determinazione n°857/2014 del 10/12/2014 è stata valutata la 

ricevibilità delle domande, e indicate le direttive cui la commissione deve 

uniformarsi; 

 con note n° 0035537 dell’11/12/2014 e n°0035536 dell’11/12/2014 sono 

stati individuati quali membri della Commissione rispettivamente la dr.ssa Virdis 



 
 
 
 
 

Dipartimento  per la multifunzionalità dell’impresa agricola,  per lo 
sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 
 

determinazione n. 117/2015 

Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e  
delle filiere agroalimentari 

Del 26/02/2015 

 

Pagina 3 di 5 

Maria Francesca e il Dr. Ruggero Lai oltre alla dr.ssa Alessia Celena quale 

responsabile del procedimento. 

VISTO 

 I verbali del 19/12/2014, del 19/01/2015, del 23/01/2015 (n° 1 e n° 2), del 03/02/2015, 

del 16/02/2015  e del 23/02/2015 redatti dalla commissione relativamente alla verifica 

del possesso dei requisiti di ammissibilità e di attribuzione del relativo punteggio sulla  

base dei criteri di selezione individuati nell’avviso pubblico, desunti dalle dichiarazioni 

fornite dai richiedenti,  dal loro curriculum vitae e dalle verifiche d’ufficio; 

 lo schema di contratto allegato al presente atto per  farne parte integrante e 

sostanziale; 

RITENUTO 

 Il procedimento di valutazione comparativa conforme all’avviso pubblico di selezione; 

 Di procedere all’approvazione dei su indicati verbali, unitamente alla graduatoria finale 

sulla tematica “Economia aziendale” e Organizzazione aziendale e all’elenco delle 

domande giudicate non ammissibili ai sensi dell’art. 2 dell’avviso pubblico sopra citato, 

che si allegano al presente atto quale parte integrale e sostanziale; 

 Di conferire l’ incarico di lavoro autonomo al primo in graduatoria e in caso di rinuncia 

dell’avente diritto al successivo in graduatoria per la tematica  “Economia aziendale” e 

“Organizzazione aziendale”; 

DATO ATTO CHE 



 
 
 
 
 

Dipartimento  per la multifunzionalità dell’impresa agricola,  per lo 
sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 
 

determinazione n. 117/2015 

Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e  
delle filiere agroalimentari 

Del 26/02/2015 

 

Pagina 4 di 5 

 Tali graduatorie resteranno in vigore per tutta la durata del progetto “Programmazione, 

gestione e controllo dell’attività di un’impresa agricola” e potranno  essere utilizzate per 

il conferimento di eventuali ulteriori incarichi relativi alla materia “Economia aziendale ” 

e “Organizzazione aziendale”; 

 La conseguente spesa trova copertura nelle somme impegnate,  con determinazione 

del  Direttore del Servizio per le politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari 

n° 0747 del 04/11/2014, impegno n° 3140001110 sul capitolo SC 02.0061 delle uscite 

di bilancio e per l’IVA le somme impegnate, con determinazione del  Direttore del 

Servizio per le politiche di sviluppo rurale e delle filiere agroalimentari n° 142 del 

07/03/2014 sul capitolo SC 02.0003 n. 31400000173; 

DETERMINA 

1. DI APPROVARE  i verbali del 23/01/2015 (n° 2),  del 03/02/2015, del 16/02/2015 e del 

23/02/2015 redatti dalla commissione di valutazione della selezione pubblica per 

l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo sulla  tematica “Economia aziendale ” e 

“Organizzazione aziendale” che si allegano al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale;  

2. DI APPROVARE la graduatoria finale nella tematica “Economia aziendale ” e 

“Organizzazione aziendale”  e l’elenco delle domande giudicate non ammissibili per 

entrambe le tematiche, ai sensi dell’art. 2 dell’avviso pubblico,  che si allegano al 

presente atto quale parte integrale e sostanziale; 



 
 
 
 
 

Dipartimento  per la multifunzionalità dell’impresa agricola,  per lo 
sviluppo rurale e per la filiera agroalimentare 
 

determinazione n. 117/2015 

Servizio per le Politiche di sviluppo rurale e  
delle filiere agroalimentari 

Del 26/02/2015 

 

Pagina 5 di 5 

3. DI CONFERIRE l’ incarico di lavoro autonomo al primo in graduatoria e in caso di 

rinuncia dell’avente diritto al successivo in graduatoria per la tematica  “Economia 

aziendale” e “Organizzazione aziendale”; 

4. DI APPROVARE lo schema di contratto allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale; 

5. DI UTILIZZARE per la conseguente spesa le somme impegnate (n° 3140001110) nel 

capitolo SC 02.0061 e per l’IVA le somme impegnate nel capitolo SC 02.0003 (n. 

31400000173); 

6. DI DARE ATTO che le graduatorie resteranno in vigore per tutta la durata del progetto 

e potranno essere  utilizzate per il conferimento di eventuali ulteriori incarichi relativi alla 

tematica “Economia aziendale ” e “Organizzazione aziendale”; 

7. DI DISPORRE la pubblicazione delle  graduatorie finali e dell’elenco delle domande 

giudicate non ammissibili, sul sito Internet dell’Agenzia Laore Sardegna 

www.sardegnaagricoltura.it e su quello della Regione Sardegna 

www.regione.sardegna.it ; 

8. DI PUBBLICARE la presente determinazione sull’Albo delle pubblicazioni Ufficiali 

dell’Agenzia, sulla rete Intranet; 

9. DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Direttore generale dell’Agenzia 

Laore Sardegna; 

 Il Direttore del Servizio 

 Antonio Maccioni 


